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80. rocznica śmierci polskich lotników

Rokrocznie w połowie września społeczność Gminy i Miasta zbiera się przy 
pomniku Lotników w Nowych Skalmierzycach, aby uczcić pamięć o tragicznie 
zmarłej, polskiej załodze samolotu Halifax. Tym razem wspomnienie tamtych 
wydarzeń obchodzono 14 września.

Echa głośnej tragedii sprzed 80 lat, kiedy to polscy lotnicy przewożący broń dla 
żołnierzy Armii Krajowej w Ołoboku zginęli zahaczając swoją maszyną, samolotem 
Halifax JD 154, o jeden z przygranicznych budynków w naszym miasteczku, są 
wciąż żywe  ጀ napisał na swoim profilu społecznościowym Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, który wraz z przewodniczącym Rady 
Tadeuszem Orzechowskim i radnymi złożył wiązankę kwiatów. Hołd poległym 
oddali także: Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, radny wojewódzki i dyrektor 
WPK Andrzej Pichet, radny powiatowy Michał Ciupka, w imieniu radnego Mirosława 
Nowackiego Jan Krysztofowicz, Prezes Zarządu Oddziału M-G ZOSP RP w Nowych 
Skalmierzycach Jacek Łusiak, Dyrektor Biblioteki Publicznej oraz Centrum Kultury 
Małgorzata Jarosik, delegacja Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
  Ḁ刀愀搀漁嬁ܠ ᴀ  w Nowych Skalmierzycach, prezes i wiceprezes Stowarzyszenia 
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Działkowców  Ḁ䬀漀氀攀樀愀爀稠ᴀ w ROD, przedstawiciel Spółdzielczego Banku Ludowego w 
Skalmierzycach, delegacje Spółdzielczego Związku Grup Producentów Rolnych 
  Ḁ䰀愀稀甀爠 ᴀ  i spółdzielni mieszkaniowej   Ḁ䈁䈀漀渀椀攠 ᴀ  a także przedstawiciele młodego 
pokolenia   ጀ  uczniowie szkół podstawowych: im. Powstańców Wlkp. w Nowych 
Skalmierzycach, im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach, im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach oraz wychowankowie dwóch miejskich przedszkoli: 
 Ḁ䨀愀爀稁ᤀ戀椀渀欀愠ᴀ i  Ḁ倀漀搀 Kasztanami ᴀ⸀ Oprócz mieszkańców pierwszy raz w obchodach 
wzięli udział członkowie rodziny zmarłego pilota Karola Gębika   ጀ  Tomasz Gębik i 
Andrzej Gębik, którzy przybyli do Nowych Skalmierzyc aż z Krakowa.

Oprawę uroczystości stanowiły poczty sztandarowe wspomnianych placówek 
oświatowych, M-G Związku OSP w Nowych Skalmierzycach oraz spółdzielni 
„Lazur”. Wartę honorową pełnili nowoskalmierzyccy harcerze.

Dariusz Smułka
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